(56) Latè Pignatell. tom. 6. conf. 54. per tot. & consult. 60. n. 6. & 7.

(57) Summus Pontifex Beneficius VIII. in cap. Statut. 11. de rescript.

(58) Sacrosanct. Consil. Trident. sess. 25. de reformat. cap. 10.

(59) Constitutio Sanctissimus Gregorii XV. apud Barbos. in Consil. num. 1. Passerin. ad text. in d. cap. Statutum, num. 32. nisi alio ex capite Dignitatem adquirant, veluti Protonorionatus. Capon. tom. 3. discept. 227. num. 13. Rub. suprà num. 33.

(60) Saraiva de Adjunct. quælt. 23. num. 5. Barbos. ad Trident. sess. 25. de reformat. cap. 6. num. 6. & 30. & de Apostolic. decis. collect. 11. num. 4. & collect. 294. num. 5. Gratian. tom. 5. discept. 892. num. 27. Rub. suprà num. 51. quidquid sit in Portionariis, qui vel privilegio , vel institutione non differunt à Canonicis , & illis in omnibus sunt æquales, ut aliquando judicatum refert Rota in decisionibus suprà relatis,

censados com hum ducto só , depois de incensada com douis a primeira Jerarchia. (61) O decimo, para receberem de joelhos a bençaō , ou do Bispo, ou do Celebrante para cantarem o Euangelho, receberem a palma , a cinza , e a véla , e cumprirem de joelhos com as mais obrigações , a que os Reverendos Conegos satisfazem em pé , e só com a cabeça inclinada. (62) O undecimo , para se levantarem no Coro quando nelle se levantaō , entraō , e sahem os Reverendos Conegos , ou seja huma , ou muitas vezes. (63)

## Outros

(61) Barbos. in Apostol. decisionib. collect. 21. num. 28. & collect. 705. num. 7. & de Canonic. cap. 34. num. 30. Piton. discept. 15. num. 7. quoad solum fallit quando Portionarii.

(62) Pignat. tom. 4. consult. 104. num. 5. ubi refert decisum in Rota.

(63) Patet ex Ceremoniali Episcopor. cap. 18. lib. 1. num. 4. & 6. in verbis ibi : *Si autem quispiam Canonicus superveniat , inchoato jam officio , vel Missa absque eo , ut aliquis salutet , vel ab aliis salutetur , statim genuflectit , versus altare parumper orans ; mox surgit , & facit reverentiam profundam altari , & Episcopo , deinde salutat Canonicos , & alios de choro circunstantes , tunc & non prius ei assurgententes , & eum resalutantes , & vadit ad locum suum : Mansionariis verò seu Beneficiatis , & aliis de Clero supervenientibus , & supra facta oratione , & debitâ reverentiâ altari , Episcopo , & Canonice , nullus ex Canonice , aut ex Magistratu assurgat , sed tantummodo alii Mansionarii , & Clerici , eorum aequales , vel inferiores . D. Andreas Piscara Caltaldo in Praxi Ceremoniarum lib. 1. sect. 8. cap. 4. num. 3. & num. 4. ibi : Canonici tantum Canonice supervenientibus , vel Prelatis , Principibus , ac Magistratibus assurgunt , non autem reliquis . Beneficiati verò , & Mansionarii omnibus assurgunt . Paris. Crast. de Ceremoniis ad Cardin. & Episcop. lib. 1. cap. 23. in medio ibi : *Siquis autem Canonicus inchoato jam officio superveniat , tunc omnes de assistentia , & de choro Cancellorum ei postquam orationem fecerit , & non prius , simul assurgant . . . . Caveant autem Canonici ut in diebus solemnibus quanto rarius è choro discedant euntes , & redeentes . Hac lex quoad sessiones , & surrectiones non capit Mansionarios , nec alios minores ; quia aliquo eorum suriente , nulli de choro , sive de assistentia regulariter assurgunt ei tanquam Mansionario , nisi officium facienti ; se ipsos tamen invicem**